Et licet prenomati magister Petrus de Zippa et alii scolares, in predicta domo sua in insultu predicto secum existentes, adversus predictos militem gueti ejusque locumtenentem ac servientes nostros et alios ex parte nostra ibidem, ut predictum est, congregatos, quamplures rebelliones et inobediencias fecerint, ex nostrique consilii matura deliberacione repertum extiterit, quod contra eosdem magistrum Petrum et scolares procurator noster generalis pro nobis prosecutionem facere et intentare ac iidem magister Petrus et scolares ex ipsis inobedienciis et rebellionibus ad emendandum nobis condempnari et compelli

debite possent et deberent: verumplamen nos ob favorem et amorem, quos dicte Universitati specialiter gerimus, in hac parte volumus nec volumus contra ipsos magistrum Petrum et scolares occasione hujusmodi rebellionum et inobedienciarum per dictum procuratorem nostrum prosecutionem nunc vel in posterum fieri aliqualem, caveantque sibi dicti magister Petrus et scolares ac quicumque alii ne decetero nobis vel gentibus aut officariis nostris rebelles vel inobedientes existant; nam ex hoc nobis multum nec immerito displiceret, ac ipsos mediante justicia super hoc puniremus, ut esset rationis. Pronunciatum in castro de Lupera coram rege xxix<sup>a</sup> die Decembris, M<sup>o</sup> CCC<sup>o</sup> LXVII.

BUCY.

Arch. nat. Paris. X<sup>2a</sup> (*Crim.*) 8, fol. 19. — Hujus facti mentio fiebat in *Lib. procur. nat. Gallie.*: « In vigilia b. Nicolai moverunt brigam clientes militis exebiarum contra mag. Petrum de Zippa et ejus scolares; et ipse unacum scolaribus suis fuerunt ducti per dictos clientes ad Castelletum; et ratione hujus captionis venerunt ad emendam apud S. Maturinum domino rectori et dicto magistro septem de dictis clientibus », sub procuratore nationis Gallie. Johanne Roberti (Bul., IV, 969).

1. Decemb. 6. — 2. Agitur supra de *ludo episcopali*, qui in multis aliis locis, ubi studium vigeat, et alibi (vid. Dürr, *Comment. histor. de episc. puerorum*, Moguntiae, 1755; Specht, *Gesch. des Unterrichtsweesens in Deutschland*, Stuttgart, 1885, p. 222 sqq.) in usu fuit. In vigilia S. Nicolai (alibi in alio festo), patroni scholarum et scholarium, e medio scholarium puerorum episcopus eligebatur, qui vestibus episcopalibus indutus, cum aliis scholaribus, partim velatis, processionem per civitatem instituebat. Nemo hucusque narravit, hunc usum Parisiis etiam introductum fuisse. Joh. Gerson loquitur tantum contra *ludum* seu *festum stultorum* in festo Innocent., in Circumcisione et Epiphania Domini, etc. (*Opp. omn.* ed. Dupin, II, 109; III, 309; IV, 620.) De choreis in festis S. Nicolai et S. Catharinae vid. *Chartul.*, I, p. 532, ubi tamen non agitur de ludo episcopali Parisiis, nec etiam apud Bulacum, *De patronis nationum*, p. 113 sqq. — 3. Ad an. 1371, Januar. 28, legitur in Reg. Av. Greg. XI, vol. IX, f. 245: perpetuus capellanus eccl. S. Johannis Ganden. Tornac. dioc., baccal. in legibus. Fuit nationis Picard., ut videtur, nisi fuerit gallicatus. — 4. Seu potius « veretonis », i. e. sagittis seu jaculis. Vid. Ducange-Henschel, VI, 774. — 5. Ms.: « propterea ». — 6. Stephano.